

PROCEDURA APERTA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE E GESTIONE DEL NUOVO SITO WEB ISTITUZIONALE DEL CLUB ALPINO ITALIANO

C.I.G. 9669725D7E

Quesito n. 10

in riferimento al Capitolato tecnico art. 4.3.9 in cui si richiede la creazione del template per i 100 siti satellite, si chiede l'elenco dei suddetti 100 siti satellite in modo da avere chiaro il tipo di template da proporre e la mole di dati da caricare.

RISPOSTA: si riportano di seguito alcuni esempi di siti satellite:

<https://www.cai.it/sezione/laives-c-a-i-a-a/> (Sezione di Laives)

https://www.cai.it/organo_tecnico/commissione-centrale-escursionismo/lombardia/

https://www.cai.it/gruppo_regionale/gr-lombardia/

Si segnala inoltre che la data reale di scadenza per la presentazione della gara, a seguito della proroga, diventa il giorno 6 aprile vista la vicinanza con le festività Pasquali, si chiede pertanto di rivedere il termine ultimo di presentazione della stessa.

RISPOSTA: Si comunica che, con determinazione n. 62 del 16.03.2023, il termine per la presentazione dell’offerta è stato prorogato al giorno 11 aprile 2023 alle ore 09:00.

Quesito n. 11

D1. per poter quotare correttamente alcuni servizi di fornitura legati al rispetto del GDPR è necessario disporre dell'ordine di grandezza delle pageview/mese complessive del sito principale e satelliti (500K, 1M, 5M, 10M). E' possibile avere questa informazione?

RISPOSTA: Si tratta di dati riservati che non possono essere divulgati

Quesito n. 12

D1.

In riferimento al "disciplinare di gara", al "capitolo 20" si fa riferimento alla "garanzia provvisoria". Non è chiaro se è uno dei documenti necessari da inserire in fase di partecipazione alla gara per mezzo della Piattaforma preposta.

RISPOSTA: Si faccia riferimento al documento del 24/03/2023 pubblicato qui: https://www.cai.it/wp-content/uploads/2023/03/ERRATA-CORRIGE-GARA-PORTALE-ISTITUZIONALE_signed.pdf

D2.

Nel "modulo di offerta"

- (a) la voce "ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO" deve restare quotata a eur 0,00 (essendo preimpostata, e visto il lavoro di natura intellettuale)?

RISPOSTA: Sì deve restare a zero

- (b) Così anche le voci "COSTI AZIENDALI IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO" e "COSTI DELLA MANODOPERA" possono essere quotati a 0,00 eur , trattandosi di lavoro intellettuale?

RISPOSTA: No deve essere indicato dei costi aziendali in materia di salute e sicurezza dei luoghi di lavoro ed i costi della manodopera.

Quesito n. 13

a) In merito alla sitemap del sito principale, abbiamo trovato una parte inerente l'attività e-commerce (<https://www.cai.it/product-sitemap.xml>). Questi link reindirizzano a delle pagine con sottodominio store.cai.it.

Ci confermate che non è oggetto del bando lavorare su questo sottodominio?

RISPOSTA: Sì si conferma che il CAI STORE non è oggetto di questo bando.

b) l'attività di migrazione e realizzazione dei siti satellite, deve essere completata nei 90 giorni dalla sottoscrizione?

RISPOSTA: Sì, si conferma.

c) la garanzia provvisoria di essere assicurato verso terzi, intendendosi come terzi anche il CAI, contro i rischi da R.C. per un importo non inferiore a €1.000.000,00, deve essere stipulata al momento della presentazione o si può stipulare in caso di aggiudicazione del bando?

RISPOSTA: In caso di aggiudicazione del bando in fase di firma del contratto.

d) possiamo avere una lista di tutti i siti satellite o un numero più preciso?

RISPOSTA: I siti satellite sono circa 100 come indicato nel capitolato. Si riportano di seguito alcuni esempi di siti satellite:

<https://www.cai.it/sezione/laives-c-a-i-a-a/> (Sezione di Laives)

https://www.cai.it/organo_tecnico/commissione-centrale-escursionismo/lombardia/

https://www.cai.it/gruppo_regionale/gr-lombardia/

Quesito n. 14

la presente per richiedere i seguenti chiarimenti:

- cosa prevede l'Area riservata?

RISPOSTA: La realizzazione dell'area riservata non è oggetto di questo bando. Si precisa che invece l'area di backoffice per la gestione del CMS è prevista con la fornitura del sistema di gestione dei contenuti. All'area di backoffice del CMS accederanno solo gli utenti preposti dal CAI.

- quali sono i contenuti previsti all'interno (i servizi e/o azioni che deve fare l'utente es. download o upload di file)? Si differenziano a seconda dell'utenza oppure sono uguali per tutti?

RISPOSTA: L'accesso all'area riservata avverrà tramite SSO (CAI CAS). A seconda del profilo utente le funzionalità disponibili saranno differenti.

Quesito n. 15

In merito ai requisiti di capacità economica e finanziaria (punto 7.2 del disciplinare) e ai requisiti di capacità tecnica e professionale (punto 7.3 del disciplinare), la documentazione che comprovi il requisito deve essere presentata in sede di gara?

RISPOSTA: NO deve essere dichiarata del DGUE e soggetta a successive verifiche

Quesito n. 16

vorremmo gentilmente porre i seguenti quesiti in merito alle richieste espresse nel disciplinare di gara; in particolare, a pag. 16 del disciplinare sono riportate le seguenti richieste per l'offerta tecnica:

- progetto grafico di architettura delle pagine web in forma cartacea;

- progetto grafico della home page e delle diverse tipologie di pagine e della struttura di consultazione (c.d. "albero di navigazione") espressa in un grafico;
 - esempi di pagine web (in forma cartacea e grafica), di come saranno sviluppati i contenuti indicati;
- Vorremmo quindi chiedere i seguenti chiarimenti:

1) Per " progetto grafico di architettura delle pagine web in forma cartacea" si chiede di riportare in offerta, ad esempio con un diagramma, la struttura dei contenuti del sito riorganizzati?

RISPOSTA: Si richiede una proposta creativa della home page e di una pagina interna. Per "in forma cartacea" si intende la presentazione della proposta grafica su file pdf stampabile.

2) Con "(c.d. "albero di navigazione") espressa in un grafico" si intende la presentazione dell'albero di navigazione riorganizzato?

RISPOSTA: Sì, si conferma.

3) Infine, con "esempi di pagine web (in forma cartacea e grafica)" si intende la presentazione delle proposte grafiche mediante le figure da riportare e descrivere in offerta tecnica?

RISPOSTA: Sì, si conferma. Le proposte grafiche devono essere in pdf stampabile.

Quesito n. 17

nell'ipotesi di un subappalto potete dirci a quanto ammonta la misura massima %? Inoltre, quale documentazione dovrebbe produrre il subappaltatore in sede di procedura di gara?

RISPOSTA: Il subappalto è consentito nel rispetto di quanto previsto dall'art. 105 del Codice Appalti.
